РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ЖЕЛЕЗНОГОРСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 17 декабря 2018 г. №47
О внесении изменений в постановление

Администрации Городновского сельсовета Железногорского района Курской области от 01 октября 2014 г. № 53 «Об утверждении Порядка увольнения (освобождения от должности)
муниципальных служащих в связи с утратой доверия»

Руководствуясь Федеральными законами от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации»,  от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» (в редакции от 03.08.2018 г. №307-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в целях совершенствования контроля за соблюдением законодательства Российской Федерации о противодействии коррупции), рассмотрев протест Железногорской межрайонной прокуратуры от 26.11.2018 г. №94-2018, Администрация Городновского сельсовета Железногорского района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

          1. Внести в Порядок увольнения (освобождения от должности) муниципальных служащих в связи с утратой доверия (далее Порядок), утвержденного постановлением  Администрации Городновского сельсовета Железногорского района Курской области от 01.10.2014 №53 (в редакции постановления от 20 февраля 2018 г. №17) следующие изменения:
1.1. В разделе 4 Порядка:

а) абзац  первый дополнить подпунктом 2.1. следующего содержания:
2.1) акта о совершении коррупционного правонарушения, в котором излагаются фактические обстоятельства его совершения, и письменного объяснения муниципального служащего только с его согласия и при условии признания им факта совершения коррупционного правонарушения (за исключением применения взыскания в виде увольнения в связи с утратой доверия);

          б) абзац седьмой изложить в  новой  редакции:

          «Дисциплинарное взыскание за несоблюдение ограничений и запретов, неисполнение обязанностей, установленных законодательством Российской Федерации о противодействии коррупции, не может быть применено позднее трех лет со дня совершения проступка. В указанные сроки не включается время производства по уголовному делу».

1.2. В абзаце двенадцатом слова «в течении пяти дней» заменить словами «в течении трех рабочих дней».

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации Городновского сельсовета Железногорского района Курской области в информационной сети «Интернет».

  3. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Городновского сельсовета

Железногорского района                                                             А.Н. Троянов